precedente (3.171 migliaia di Euro al 30 settembre 2023, con un’incidenza del 2.5%), in quanto il 2023 includeva il già
ricordato effetto della posta di Altri ricavi relativi alla massimizzazione del 2022. L’Utile netto adjusted al 30 settembre
2023, al netto quindi di tale posta finanziaria di natura non ricorrente e del relativo effetto imposte, era pari a 823
migliaia di euro (0,7% sui ricavi). L’utile sopra include una perdita di pertinenza di terzi per complessivi 27 migliaia di
euro relativamente alla quota del 30% della società cinese acquisita nel 2024 e posseduta da un socio terzo.

Per maggiori approfondimenti circa le variazioni indicate, si rimanda a quanto successivamente esplicitato al paragrafo
“Note di commento alle principali variazioni dei prospetti contabili consolidati”.

Gruppo Neodecortech | Resoconto Intermedio di Gestione al 30 settembre 2024   11

I ricavi totali del grafico sopra includono la voce “altri ricavi”.

Si evidenziano nella tabella sottostante anche i risultati economici consolidati con l’Utile dell’esercizio adjusted, per
effetto delle poste non ricorrenti di cui sopra.

(In migliaia di euro)
 30 SETTEMBRE

2024  %
 30 SETTEMBRE

2023  %  Var.  Var. %

Ricavi delle Vendite e delle Prestazioni 121.546 100,0% 125.016 100,0% (3.470) (2,8%)

Altri Ricavi 1.784 1,5% 7.501 6,0% (5.717) (76,2%)

Ricavi da reintegrazione della massimizzazione
BEG per il periodo set-dic 2022  0,0% (2.625) (2,1%) 2.625 (100,0%)

Ricavi Totali Adjusted 123.330 101,5% 129.892 103,9% (6.562) (5,1%)

EBITDA Adjusted 11.116 9,1% 8.716 7,0% 2.400 27,5%

Ammortamenti 6.647 5,5% 6.827 5,5% (180) (2,6%)

Accantonamenti 53 0,0% 123 0,1% (70) (56,9%)

EBIT Adjusted 4.416 3,6% 1.766 1,4% 2.650 150,1%

Effetto imposte reintegrazione ricavi   0,0% 277 0,2% (277) -100,0%

Utile dell'Esercizio Adjusted 2.145 1,8% 823 0,7% 1.322 160,6%

Riconciliazione tra Utile dell'Esercizio e Utile
dell'Esercizio Adjusted:

Utile dell'Esercizio Adjusted 2.145 1,8% 823 0,7% 1.322 160,6%

Ricavi da reintegrazione della massimizzazione
BEG per il periodo set-dic 2022 0 0,0% 2.625 2,1%

Effetto imposte reintegrazione ricavi 0 0,0% (277) (0,2%)

Utile dell'esercizio 2.145 1,8% 3.171 2,5% (1.026) (32,4%)

123.330

11.116
4.416 2.145

132.517

11.341
4.391 3.171

0

20.000

40.000

60.000

80.000

100.000

120.000

140.000

Ricavi Totali EBITDA EBIT Risultato dell'Esercizio

 30 SETTEMBRE  2024

 30 SETTEMBRE 2023

PRINCIPALI INDICATORI REDDITUALI

Gruppo Neodecortech | Resoconto Intermedio di Gestione al 30 settembre 2024   12

Risultati patrimoniali

Nella tabella sono evidenziati i principali indicatori patrimoniali consolidati:

(In migliaia di euro)

 30
SETTEMBRE

2024
 31 DICEMBRE

2023   Var.  Var. %

Capitale Circolante Netto 48.647   32.702   15.945 48,8%

Patrimonio Netto 79.027   77.462   1.565 2,0%

Indebitamento Finanziario Netto (39.126)   (25.866)   (13.260) 51,3%

Per opportuno confronto si riportano i dati patrimoniali al 30 settembre 2024 confrontati anche con gli stessi dati
patrimoniali al 30 settembre 2023.

(In migliaia di euro)

 30
SETTEMBRE

2024
 30 SETTEMBRE
2023   Var.  Var. %

Capitale Circolante Netto 48.647   43.055   5.592 13,0%

Patrimonio Netto 79.027   78.141   886 1,1%

Indebitamento Finanziario Netto (39.126)   (35.988)   3.138 (8,7%)

L’incremento del CCN è determinato dall’effetto combinato di: i) incremento del CCN operativo (+4.213 euro migliaia)
per un maggiore valore dello stock delle rimanenze; ii) incremento degli altri crediti (+3.434 euro migliaia) in attesa
dalla monetizzazione dei crediti per PMG della controllata BEG compensati da una riduzione degli atri debiti correnti e
dei crediti tributari (2.678 euro migliaia).

48.647

79.027

-39.126

32.702

77.462

-25.866

-60.000

-40.000

-20.000

0

20.000

40.000

60.000

80.000

100.000

Capitale Circolante Netto Patrimonio Netto Indebitamento Finanziario Netto